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Mantova via Ippolito Nievo 8 “Sala aste Estense” 
 

Asta 17 Dicembre 2022 ore 14.30 

 



 

 

ESTENSE CASA ASTE 
 

ASTA N. 92 

Eredità e committenze private 

MANTOVA VIE NIEVO 8 "SALA ASTE ESTENSE" 

ASTA 

SABATO 17 DICEMBRE 2022 ORE 14.30 

 

ESPOSIZIONE DEI BENI 

Giovedì 15 e Venerdì 16 Dicembre 2022  

dalle ore 9 alle 12 e dalle 15.30 alle 19.00 

Sabato 17 Dicembre 2022 dalle ore 10 all'inizio dell'asta 

 

METODI DI PARTECIPAZIONE ALL’ASTA  

- presso la sala aste ingresso Libero   

- on line con versamento cauzionale e partecipazione su www.astepay.it (in 

caso di aggiudicazione on line il diritto d’asta sarà maggiorato dell’1% oltre 

IVA) 

- offerta scritta on line con versamento cauzionale su www.astepay.it 

- Prenotazione telefonica con versamento cauzionale su www.astepay.it 

--------------------------------------------------- 

METODO DI VERSAMENTO CAUZIONALE 

PAGAMENTO CON CARTA DI CREDITO, BONIFICO, ASSEGNO CIRCOLARE 

PER ASTE ON LINE, SCRITTE E TELEFONICHE 

- versamento cauzionale  del 10% dell’importo di possibile acquisto con un 
minimo di € 100,00, durante l’asta sarete aggiornati del residuo che potete 

ancora utilizzare, in caso venga superato, non potete fare offerte sul quel lotto 
e sarete avvisati. È possibile effettuare il deposito cauzionale o aumentarlo 

l’importo fino a 1 ora prima dell’inizio dell’asta) 

ESEMPIO VERSAMENTO CAUZIONE: versate € 200,00, potete acquistare fino 
ad un massimo di € 2.000,00 (in caso di nessuna aggiudicazione la somma 

versata sarà restituita entro 48 ore) 

- si partecipa all'asta su www.astepay.it con le stesse credenziali 

 

 

https://www.astepay.it/component/bidders/auction/184.html
https://www.astepay.it/component/bidders/auction/184.html
https://www.astepay.it/component/bidders/auction/184.html
https://www.astepay.it/component/bidders/auction/184.html


 

 

Prima Tornata d’Asta 
Sabato 17 Dicembre 2022 ore 14.30 

Dal lotto n. 1 al lotto 326 

 

 

  

 

1  Svuotatasche a forma di capasanta in 

sheffield cm. 18Øx4h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

2  Tre piccoli svuotatasche e portapillole 

in argento Tit. 800, gr. 35 

  Base asta €  10,00 

  

  

 

3  Fruttiera in vetro con piede in argento 

Tit. 925, cm. 26,5x20x19h 

  Base asta €  20,00 

  

  

 

4  Portapillole in argento Tit. 800 con 

decori floreali gr. 30, portaccendino in 

metallo, colino in metallo, piccolo 

piattino in metallo, coppia di piattini 

in argento Tit.800 con bordi rialzati, 

gr. 28 e vassoietto in argento Tit. 

800, gr. 5 

  Base asta €  20,00 

  

  

 

5  Portaprofumo in vetro e argento, gr. 

22, punzoni Birmingham 1911 

  Base asta €  25,00 

  

  

 

6  Scatola portagioie in legno rivestita in 

lamina d'argento tit. 800 a motivi 

floreali, cm. 14x9x4h 

  Base asta €  30,00 

  



 

 

  

 

7  Caster Impero in argento Inglese, cm. 

9h, gr. 66 

  Base asta €  35,00 

  

  

 

8  Posacenere in argento tit. 800, cm. 

12,5Ø, gr. 100 

  Base asta €  35,00 

  

  

 

9  Colino da tea in argento Tit. 800 

finemente cesellato, bolli non 

identificati 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

10  Coppia di saliere in argento sbalzate a 

canne d'organo, Bolli Chester 1896 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

11  Posate da arrosto in ottone e argento 

Tit. 800 con scatola originale primi 

'900. 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

12  Scatola in legno ricoperta d'argento 

tit. 800 

  Base asta €  40,00 

  



 

 

  

 

13  Vasetto in argento tit 800, cm. 15,5h, 

gr. 135 (da restaurare) 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

14  Ampolliera in argento tit 800, gr. 185 

(senza bottigliette) 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

15  Lotto di quattro cornici portafoto in 

argento tit. 800 e cinque cornici varie 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

16  Amorini suonatori, sei statuine in 

argento tit. 800 con base in legno, 

cm. 9h 

  Base asta €  60,00 

  

  

 

17  Anfora in argento tit. 800, cm. 24, gr. 

210 

  Base asta €  60,00 

  

  

 

18  Elegante scatola portagioie con 

raffigurata scena di pesca in argento 

Inglese, cm. 14x8x5,5h, gr. 195 

  Base asta €  65,00 

  



 

 

  

 

19  Portagioie in argento tit. 800, cm. 

11,5x9x3,5h, gr. 190 

  Base asta €  65,00 

  

  

 

20  Acquasantiera in argento tit. 800, cm. 

17, gr. 200 

  Base asta €  70,00 

  

  

 

21  Dodici cucchiaini in argento tit. 800, 

circa gr. 240 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

22  Vasetto in argento tit 800?, cm. 19h, 

gr. 260 (da restaurare) 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

23  Ciotola in argento Tit. 800 con decori 

Liberty, cm. 22Øx6h, gr. 295 

  Base asta €  90,00 

  

  

 

24  Coppia di candelieri in argento tit. 

800, altezza cm.19. Germania 

  Base asta €  90,00 

  



 

 

  

 

25  Coppia di candelieri in argento, bolli 

Birmingham 1990, h. cm. 17 

  Base asta €  90,00 

  

  

 

26  Dieci scatoline porta pastiglie da 

collezione di cui tre in argento tit. 

800, gr. 150 e due in argento Inglese 

gr. 105 

  Base asta €  90,00 

  

  

 

27  Piatto in argento Tit.800, cm. 23Ø, gr. 

298 

  Base asta €  90,00 

  

  

 

28  Portacaviale in argento decorato a 

traforo. Bolli città di Sheffield 1904. 

  Base asta €  90,00 

  

  

 

29  Lattiera in argento con manico in 

bambù finemente cesellato cm. H. 18, 

bolli Londra 1900 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

30  Lattiera in argento sostenuta da 

quattro piedini decorati con bordo a 

gadroon alternato da palmette e 

fascia sbalzata e bulinata a motivi 

classici. Bolli Londra 1816 

  Base asta €  100,00 

  



 

 

  

 

31  Lotto di tre modellini di cannone in 

argento tit. 925, peso complessivo gr. 

290 e cannone in metallo 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

32  Piatto con bordo ondulato in argento 

Tit. 800, cm. 24,5Ø, gr. 335 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

33  Porta bon-bon in argento tit. 800, cm. 

15,5Øx9h, gr. 300 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

34  Quattro saliere in argento con 

palettine, Bolli Birmingham 1908 con 

box originale 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

35  Vassoio portadolci quadrato in 

argento Tit. 800, cm. 21x21x3,5h, gr. 

345 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

36  Vassoietto rettangolare in argento tit. 

800, cm. 29x14x3,5h, gr. 325 

  Base asta €  110,00 

  



 

 

  

 

37  Vassoio ovale in argento Tit. 800 con 

bordo a torciglione, cm. 30,5x22,5, 

gr. 370 

  Base asta €  110,00 

  

  

 

38  Centrotavola in argento tit. 800, cm. 

24,5Ø, gr. 350 

  Base asta €  120,00 

  

  

 

39  Centrotavola in argento tit. 800, cm. 

19Øx11h, gr. 369 

  Base asta €  130,00 

  

  

 

40  Dodici bottiglie in vetro con coperchi 

in argento 

  Base asta €  140,00 

  

  

 

41  Elegante zuccheriera in argento tit. 

800 completa di cucchiaino e piattino, 

zuccheriera cm. 11h, piattino cm. 

15Ø, gr. 400 

  Base asta €  140,00 

  

  

 

42  Ampolliera in argento tit. 800 con 

quattro bottiglie in cristallo, gr. 550 

  Base asta €  180,00 

  



 

 

  

 

43  Candeliere a tre fiamme in argento 

tit. 800, cm. 25h, gr. 515 

  Base asta €  180,00 

  

  

 

44  Cestello in argento riccamente 

sbalzato, cesellato e bulinato a motivi 

floreali. Bolli Londra 1895 

  Base asta €  180,00 

  

  

 

45  Teiera in argento Tit. 800 Germania 

fine '800 

  Base asta €  220,00 

  

  

 

46  Ampolliera in argento tit. 800 firmata 

Calderoni con tre bottiglie in cristallo, 

gr. 740 

  Base asta €  250,00 

  

  

 

47  Candelabro a due fuochi adattato a 

lampada in argento tit. 800, cm. 56h, 

peso complessivo circa gr. 1.000 

  Base asta €  280,00 

  

  

 

48  Fiorentina in argento tit. 800, cm. 

48h, gr. 835 

  Base asta €  280,00 

  



 

 

  

 

49  Caffettiera in argento tit. 800 con 

manico in legno, gr. 838 comprensivo 

di manico in legno, cm. 31 

  Base asta €  300,00 

  

  

 

50  Dodici piattini in argento Tit. 800, cm. 

14Ø, gr. 1.050 

  Base asta €  310,00 

  

  

 

51  Coppia di candelabri a tre fiamme in 

argento Tit.800, cm. 34, gr. 1.150 

  Base asta €  340,00 

  

  

 

52  Lotto di modellini di auto d'epoca e 

carrozze in argento tit. 800 composta 

da: auto Fiat 1911, auto Itala 

Palombella (con ruota da restaurare), 

auto De Dion Bouton, auto Lancia 

Landa, auto Peugeot, auto Fiat 501 S 

Sport 1919 e due carrozze, peso 

complessivo circa gr. 1.200 

  Base asta €  400,00 

  

  

 

53  Lotto di piccoli oggetti in argento tit. 

800 composto da: pagliaccio, due 

campane, tre portacandele, tredici 

animaletti, funghi, due fiori, scarpa, 

peso complessivo circa gr. 1.100 e 

due oggettini in argento tit. 925 gr. 

95 

  Base asta €  400,00 

  

  

 

54  Vassoio rettangolare in argento tit. 

800, cm. 42x33, gr. 1.185 

  Base asta €  420,00 

  



 

 

  

 

55  Legumiera in argento tit. 800 firmata 

Sandona Vicenza, gr. 1.450, cm. 

36x28 

  Base asta €  500,00 

  

  

 

56  Servizio da the in argento tre pezzi, 

finemente cesellato, bolli Londra 1869  

  Base asta €  500,00 

  

  

 

58  Vassoio rotondo in argento tit. 800 

firmato Calderoni Gioielli, cm. 39,5Ø, 

gr. 1.550 

  Base asta €  540,00 

  

  

 

59  Elegante servizio da tè in argento 

Inglese composto da teiera, lattiera e 

zuccheriera, teiera cm. 30x19x17h, 

zuccheriera cm. 22x15x14h, lattiera 

cm. 17x11x12,5h, circa gr. 1.870 

  Base asta €  650,00 

  

  

 

60  Servizio di posate in argento tit. 800 

da dodici composto da forchette cm. 

17 gr. 520, coltelli cm. 21 con lama in 

acciaio gr. 780, coltelli cm. 25 con 

lama in acciaio gr. 1.100, dodici 

cucchiaini gr. 160, dodici cucchiai gr. 

730 e dodici forchette cm. 21 gr. 760 

  Base asta €  880,00 

  

  

 

61  Servizio di posate da dodici in argento 

tit 800 composto da: paletta per dolci 

gr. 135, cucchiaione gr. 133, 

forchettone gr. 118, forchetta a due 

punte gr. 38, due posate da insalata 

(solo manico in argento) 

complessivamente gr. 127, coltello da 

pane, coltello da grana e coltello da 

formaggio (solo manico in argento) 

complessivamente gr. 238, cavatappi 

(solo manico in argento) 

complessivamente gr. 95, dodici 

forchette gr. 610, quattordici 

cucchiaini gr. 178, dodici forchette da 

dolce gr. 365, dodici cucchiai gr. 640, 

dodici coltelli (solo manico in argento) 

complessivamente gr. 1180, coltelli 

da dolce (solo manico in argento) 

complessivamente gr. 715 (peso 

complessivo posate solo argento gr. 

2.217 ca., peso complessivo posate 

con manici in argento gr. 2355 ca.) 

  Base asta €  900,00 

  



 

 

  

 

62  Servizio di posate in argento tit 800 

composto da: diciotto forchettine gr. 

435, dodici cucchiai gr. 1.030, dodici 

forchette gr. 1.050, un coltellino con 

lama in acciaio gr. 45, dodici coltelli 

con lama in acciaio gr. 1.290 e due 

posate da portata forchettone e 

cucchiaio gr. 295 

  Base asta €  900,00 

  

  

 

63  Servizio da tè e caffè in argento tit. 

800 battuto a mano con manici in 

legno composto da, caffettiera cm. 

20x15x20h, teiera cm. 18x12,5x23h 

(altezza con manico alzato), lattiera 

cm. 16x9x11,5h, zuccheriera cm. 

13x11x15h, lattiera cm. 

11x10x11,5h, vassoio rettangolare 

cm. 58x31,5, peso complessivo gr. 

4.245 (anche manici in legno)  

  Base asta €  1.200,00 

  

  

 

64  Elegante samovar in argento tit. 800 

cesellato a mano firmato Agma, 

altezza con manico cm. 53, peso 

complessivo circa gr. 4.200 

  Base asta €  1.450,00 

  

  

 

65  Lotto di piattini in argento tit. 800 

composto da: sei piattini cm. 10Ø, 

otto piattini firmati Sandona Vicenza 

cm. 14Ø e otto piattini firmati 

Sandona Vicenza cm. 18,5Ø e dodici 

piatti firmati Rossi e Arcandi Vicenza, 

peso complessivo circa gr. 8.610  

  Base asta €  2.600,00 

  

  

 

66  Servizio da dodici di posate firmate 

Christofle France composto da: dodici 

forchettine cm. 16,5, dodici coltelli 

cm. 24 lama cm. 14, mestolo cm. 24, 

due cucchiai cm. 24, cucchiaio cm. 

25, due forchettoni cm. 24, dodici 

forchette cm. 20, dodici coltelli cm. 19 

lama cm. 10,5, dodici cucchiai cm. 

20, dodici forchette cm. 22 e dodici 

cucchiaini cm. 13,5 

  Base asta €  220,00 

  

  

 

67  Fedina in oro giallo 18 Kt con 

incisione interna Riccardo 31-3-57, 

gr. 3 

  Base asta €  90,00 

  



 

 

  

 

68  Anello argento e oro 18kt, firmato 

Pomellato 

  Base asta €  180,00 

  

  

 

69  Anello in oro bianco 14Kt con perla, 

periodo Liberty 

  Base asta €  180,00 

  

  

 

70  Anello in oro giallo 9kt. con diamanti 

taglio brillante e taglio a baguette ct. 

1,40 circa 

  Base asta €  340,00 

  

  

 

71  Anello con ametista ct. 10 ca. e pavè 

di diamanti ct. 0,72 

  Base asta €  680,00 

  

  

 

72   Anello in oro giallo e bianco 18kt con 

diamanti taglio brillante ct. 0,10 ca e 

rubino ct. 1 

  Base asta €  680,00 

  

  

 

73  Anello con zaffiro ct. 3,25 e pavè di 

diamanti ct. 0,78 

  Base asta €  740,00 

  



 

 

  

 

74  Collana in corallo gr. 33,3 non in 

buone condizioni 

  Base asta €  90,00 

  

  

 

75  Collier in tormalina multicolor con 

chiusura e distanziatori in oro giallo 

18kt, cm.40 a quattro fili 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

76  Collana di ambra multicolor con 

chiusura in oro giallo 18kt, cm. 70 

circa  

  Base asta €  120,00 

  

  

 

77  Collana di lapislazzuli naturali e 

chiusura in oro giallo, cm. 45 

  Base asta €  120,00 

  

  

 

78  Collana in corallo gr. 54,8 

  Base asta €  120,00 

  

  

 

79  Collana in granato naturale e chiusura 

in oro giallo e rosa 18kt, cm. 95 circa  

  Base asta €  140,00 

  

  

 

80  Collana in zaffiri blu naturali con 

chiusura in oro giallo 18kt, cm. 55 

circa 

  Base asta €  140,00 

  

  

 

81  Girocollo torchion con perle d'acqua 

dolce a nove file, chiusura con 

elegante cameo al centro di turchese 

naturale e oro 18kt 

  Base asta €  180,00 

  



 

 

  

 

82  Collana in ametista briolette 

lunghezza cm. 60 

  Base asta €  220,00 

  

  

 

83  Filo di perle barocche lunghezza cm. 

80 

  Base asta €  320,00 

  

  

 

84  Catena in oro giallo 18Kt con due 

perle, gr. 14,8 

  Base asta €  450,00 

  

  

 

85  Collana a tre fili in corallo bianco con 

chiusura in oro giallo 18kt, cm. 75 

circa 

  Base asta €  480,00 

  

  

 

86  Collana di perle Keshi (senza nucleo, 

nate naturalmente nell'ostrica) con 

chiusura in oro 18kt, cm. 133 

  Base asta €  480,00 

  

  

 

87  Bracciale in oro giallo 18Kt, gr. 10 

  Base asta €  320,00 

  

  

 

88  Bracciale in oro giallo 9kt in maglia, 

impreziosito da quattro diamanti 

taglio brillante ct 0,20 e cinque zaffiri 

ct. 0,30 circa, anni '50-60 

  Base asta €  380,00 

  



 

 

  

 

89  Bracciale rigido in oro giallo con rubini 

e rosette di diamanti gr. 19,7 

  Base asta €  600,00 

  

  

 

90  Bracciale in oro giallo 18Kt, gr. 23 

  Base asta €  730,00 

  

  

 

91  Bracciale in oro giallo 18Kt, gr. 30 

  Base asta €  960,00 

  

  

 

92  Bracciale in oro giallo 18Kt, gr. 70 

  Base asta €  2.240,00 

  

  

 

93  Orecchini in oro giallo 18kt e due 

quarzi citrini a lobo, cadente a goccia 

in ambra. gr. 7,5 complessivi 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

94  Spilla in oro giallo 18kt con 5 granati 

gr.4,8. 

  Base asta €  70,00 

  

  

 

95  Spilla in oro giallo 18kt e argento a 

farfalla gr. 4,3 

  Base asta €  80,00 

  



 

 

  

 

96  Spillone oro bianco 750/1000 G 1,20 

con un diamante taglio antico per ct. 

0,11 circa  

  Base asta €  80,00 

  

  

 

97  Spilla in oro giallo e argento antica, 

con smeraldo e rosette di diamanti 

  Base asta €  120,00 

  

  

 

98  Spilla in oro giallo 18Kt a nodo, gr. 

4,7 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

99  Spilla in oro rosso 18 Kt con 

microperle e rubini fine '800 

  Base asta €  220,00 

  

  

 

100  Spilla in oro giallo 18Kt con orologio, 

gr. 10 

  Base asta €  300,00 

  

  

 

101  Spilla a forma di ballerina in oro 18kt 

impreziosita di rubini e zaffiri, gr. 11 

  Base asta €  350,00 

  

  

 

102  Spilla in oro giallo 18Kt con pietra 

ovale di color rosa, ciondolo a forma 

di C in oro giallo 18Kt, ciondolo in oro 

giallo 18Kt a forma di elefante, 

ciondolo in oro giallo 18Kt a forma di 

braccio di ferro e spilla a forma di 

fiocco in oro giallo 18Kt, gr. 11 

complessivi 

  Base asta €  350,00 

  

  

 

103  N. 15 orologi da taschino 

  Base asta €  320,00 

  



 

 

  

 

104  Orologio da tavolo dorato con dama, 

marca Buzot a Choisy, cm. 

38x14x46h fine '800 da restaurare 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

105  Giochi paesani, grafica, cm. 90x45 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

106  Lotto di quattro grafiche 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

107  Pregiudizio per amore o la zingara 

indovina, grafica, cm. 48x38 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

108  Scena sacra, grafica, cm. 58x44 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

109  Scorcio di Mantova, quattro grafiche, 

a firma illeggibile, cm. 32x48 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

110  Turdus pilaris, grafica, cm. 25x25 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

111  Veduta del tempio di Venere a Baja, 

litografia del Poliorama, cm. 25x15 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

112  Scorci di paesaggi, tre serigrafie, 

firmate, Salvatore Scafiti, cm. 

38x25,5 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

113  Interno dello studio con damigiana, 

litografia a colori LXVI/LXXV, a firma 

Renato Guttuso, cm. 47X59 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

114  Piazza Erbe Verona, serigrafia su 

carta 11/150, a firma Faccincani, cm. 

100x70 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

115  Lotto di una litografia a firma Treccani 

a 6 colori, cm. 50x70 e n. 3 gouache 

su carta intelata cm. 22x28 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

116  Albero, prova d'autore, a firma Lia 

Gorni, cm. 30x40 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

117  Paesaggio, Revere, olio su tavoletta, a 

forma Desiderati 1995, cm. 18x24 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

118  Ritratto di donna, disegno, a firma G. 

Guindani, cm. 11x14 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

119  Ritratto di donna, tecnica mista, a 

firma G. Guindani, cm. 11x14 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

120  Ritratto di ragazzo, matita su carta, a 

firma Ugo Celada da Virgilio, cm. 

13x20, sul retro disegno di una mano 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

121  Rosa, olio, a firma Desiderati 1992, 

cm. 18x24 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

122  Vaso di fiori, olio, cm. 31x43 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

123  Casotti sul lago, olio, a firma G. 

Donati, cm. 23x19 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

124  Paesaggio con chiesa, olio, a firma A. 

Dal Prato, cm. 28x26 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

125  Paesaggio innevato, olio, a firma G. 

Donati, cm. 25x19 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

126  S. Andrea, olio, a firma G. Donati, 

cm. 30x20 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

127  Scorcio di campagna, olio, a firma G. 

Donati, anni '60, cm. 24x18 

  Base asta €  30,00 

  



 

 

  

 

128  Casotti sul lago, olio, firmato, anni 

'60, cm. 34x22 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

129  Osteria, a firma Panfilo 1970, cm. 

40x50 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

130  Barche sul lago, olio, a firma G. 

Donati, cm. 22x12 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

131  Casotti sul lago di Mantova, olio, a 

firma Maccabruni, cm. 50x40 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

132  Cittadella, olio, a firma G. Donati 

1938, cm. 48x38 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

133  I tre preti, tecnica mista, a firma 

Seguri, cm. 48x34 

  Base asta €  50,00 

  



 

 

  

 

134  Interno, olio, a firma G. Donati 1983, 

cm. 33x48 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

135  Mantova S. Giorgio, coppia di dipinti, 

a firma G. Donati 18-08-1968, cm. 

23x19 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

136  Natura morta con frutta e verdura, 

olio, a firma G. Donati, cm. 32x23 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

137  Natura morta, olio su tela, a firma G. 

Donati 1952, cm. 42x33 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

138  Natura morta, olio, a firma Donati, 

cm. 50x40 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

139  Paesaggio collinare, olio, a firma G. 

Donati, cm. 23x19 

  Base asta €  50,00 

  



 

 

  

 

140  Paesaggio con campanile, olio su 

cartone, a firma Zanfrognini (sul retro 

Carlo Zanfrognini), cm. 21x21 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

141  Paesaggio sul Garda, olio, a firma G. 

Donati 1968, cm. 46x38 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

142  Porto Catena con acqua alta, olio, a 

firma G. Donati 1954, cm. 46x38 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

143  Torre dell'orologio e Piazza Broletto 

Mantova, coppia di disegni a china, a 

firma Resmi, cm. 21x27 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

144  Venezia, olio, a firma Donati, cm. 

45x20 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

145  Figure di spalle, olio, a firma Negri, 

cm. 45x11 

  Base asta €  60,00 

  



 

 

  

 

146  Figure, olio, a firma Negri, cm. 20x28 

  Base asta €  60,00 

  

  

 

147  Lavoro a maglia, olio, a firma Negri, 

cm. 13x22 

  Base asta €  60,00 

  

  

 

148  Lavoro nei campi, olio, a firma Negri, 

cm. 17x23 

  Base asta €  60,00 

  

  

 

149  Lo sfalcio, olio, a firma Negri, cm. 

17x23 

  Base asta €  60,00 

  

  

 

150  Porto Catena innevato, olio, a firma 

G. Donati 1935, cm. 47x37 

  Base asta €  60,00 

  



 

 

  

 

151  Pentole, olio, a firma Negri, cm. 

50x70 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

152  Ritratto di donna, tecnica mista, a 

firma Seguri, cm. 40x50 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

153  Il ponte di Goito, Luigi Desiderati 

(Ceresara 1934), olio su tela cm. 

50x40.  

  Base asta €  90,00 

  

  

 

154  Lavoro nei campi, olio, a firma Negri, 

cm. 50x35 

  Base asta €  90,00 

  

  

 

155  Figura di ragazza, bozzetto, pastello 

su cartone, a firma M. Lomini, cm. 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

156  Figure, olio, a firma Negri, cm. 40x60 

  Base asta €  120,00 

  



 

 

  

 

157  Donne al lavoro, olio, a firma Negri, 

cm. 70x50 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

158  Coppia di paesaggi con casa e 

laghetto, olio, a firma Resmi, cm. 

48x32 

  Base asta €  190,00 

  

  

 

159  Paesaggio, olio, a firma Perina, cm. 

57x47 

  Base asta €  200,00 

  

  

 

160  Scorcio di bosco, olio, a firma Perina, 

cm. 58x48 

  Base asta €  200,00 

  

  

 

161  Astratto, olio, a firma Salvadori, cm. 

62x47 

  Base asta €  280,00 

  

  

 

162  Le giostre nel viale del palazzo Te, 

olio, a firma Mattioli, cm. 57x48 

  Base asta €  320,00 

  

  

 

163  Allattamento, olio, a firma Scivolas, 

cm. 16x24 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

164  Coppia di volti di donna lignei, a firma 

Umani, cm. 20x30 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

165  Cortile di casa di montagna, olio, a 

firma N. Tininini, cm. 43x34 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

166  Due ragazzi nel bosco, olio, a firma 

Bozzoli, cm. 19x10 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

167  Grotte di Catullo, olio su faesite, a 

firma N. Tininini, cm. 46x36 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

168  La folla, olio su tela, a firma 

Monteagudo, cm. 25x20 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

169  Madonna e Gesù bambino, ovale, olio, 

cm. 40x35 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

170  Natura morta con vasi in porcellana 

bianca e bottiglia in cristallo, olio su 

tela, a firma A. Ragusini 74, cm. 

80x59 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

171  Natura morta con zucca e uva, olio, a 

firma Bozzoli, cm. 20x14 

  Base asta €  0,00 



 

 

  

  

 

172  Natura morta, a firma Etrusco, cm. 

45x50 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

173  Natura morta, olio, cm. 19x15 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

174  Paesaggio con casa e alberi, olio su 

faesite, a firma Beraldo?, cm. 29x20 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

175  Paesaggio di campagna, olio, a firma 

Jacchini, cm. 47x34 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

176  Paesaggio marino con barche, olio su 

tela, firmato, cm. 44x36 e coppia di 

paesaggi marini , olio su tela, firmati, 

cm. 33,5x25 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

177  Paesaggio montano Ortisei, 

acquerello, a firma N. Tininini, cm. 

33x46 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

178  Paesaggio montano von chiesetta, 

olio, a firma N. Tininini, cm. 44x34 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

179  Paesaggio, olio su tela, cm. 44x28 (da 

restaurare) 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

180  Ritratto di bambino, matita su carta, 

cm. 14x20, opera non firmata 

attribuita a Ugo Celada da Virgilio, 

pubblicata sul catalogo di Gian Franco 

Ferlisi 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

181  Rontegno, dintorni Valsugana, olio, a 

firma N. Tininini, cm. 44x35 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

182  Rontegno, dintorni Valsugana, olio, a 

firma N. Tininini, cm. 46x36 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

183  Rose, olio su faesite, cm. 25x15 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

184  Scorcio di lago, olio, firmato, cm. 

18x15 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

185  Scorcio di paese con barche, olio, a 

firma R. Pini, cm. 58x48 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

186  Studio di volto di bambini, matita su 

carta, cm. 30x22, opera non firmata 

attribuita a Ugo Celada da Virgilio, 

pubblicata sul catalogo di Gian Franco 

Ferlisi 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

187  Torrente Sarca, Pinzolo, olio su 

faesite, cm. 43x34 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

188  Tre quadri con natura morta con vasi, 

candelieri e pianta, olio su tela, a 

firma Ragusini, due cm. 23,5x19 e 

cm. 19x23,5 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

189  Porto con veliero, olio, a firma L. G. 

Buono (Leon Giuseppe Buono, 

Pozzuoli NA, 1887 - 1975),  cm. 

40x50 (R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

190  Bosco con personaggi, olio, a firma 

Romolo .. cm. 30x25 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

191  Covoni, olio, a firma L. G. Buono 

(Leon Giuseppe Buono, Pozzuoli NA, 

1887 - 1975), cm. 16x14 (R) 

  Base asta €  30,00 

  



 

 

  

 

192  Il bosco, olio su tavoletta, firma 

illeggibile, cm. 22x15 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

193  Il mulino, olio su tavola, a firma 

Worthing 1900, cm. 28x17 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

194  La baia, olio, a firma L. G. Buono 

(Leon Giuseppe Buono, Pozzuoli NA, 

1887 - 1975), cm. 14x15 (R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

195  La chiesa, disegno, a firma G. 

Spinazzola?, cm. 17x14 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

196  Lavoro nei campi, olio, firma 

illeggibile, cm. 18x13 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

197  Paesaggio innevato, olio a firma L. G. 

Buono (Leon Giuseppe Buono, 

Pozzuoli NA, 1887 - 1975),  cm. 

13x19 (R) 

  Base asta €  30,00 

  



 

 

  

 

198  Paesaggio innevato, olio, firma 

illeggibile, cm. 23x18 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

199  Paesaggio marino, olio, a firma L. G. 

Buono (Leon Giuseppe Buono, 

Pozzuoli NA, 1887 - 1975),  cm. 

28x18 (R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

200  Paesaggio marino, olio, a firma L. G. 

Buono (Leon Giuseppe Buono, 

Pozzuoli NA, 1887 - 1975), cm. 48x40 

(R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

201  Paesaggio, olio, a firma Casciaro 923, 

targhetta Giuseppe Casciaro, cm. 

35x24 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

202  Pozzuoli un angolo, olio su faesite, a 

firma L. G. Buono (Leon Giuseppe 

Buono, Pozzuoli NA, 1887 - 1975), 

(R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

203  Scorcio con casa e personaggi, olio, a 

firma L. G. Buono (Leon Giuseppe 

Buono, Pozzuoli NA, 1887 - 1975), 

cm. 22x30 (R) 

  Base asta €  30,00 

  



 

 

  

 

204  Scorcio con montagne, disegno, a 

firma L. G. Buono (Leon Giuseppe 

Buono, Pozzuoli NA, 1887 - 1975), 

cm. 22x30 (R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

205  Scorcio con personaggi, olio, a firma 

L. G. Buono (Leon Giuseppe Buono, 

Pozzuoli NA, 1887 - 1975), cm. 30x23 

(R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

206  Scorcio di baia con vele, olio, a firma 

L. G. Buono (Leon Giuseppe Buono, 

Pozzuoli NA, 1887 - 1975), cm. 38x45 

(R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

207  Scorcio di lago con paese, a firma L. 

G. Buono (Leon Giuseppe Buono, 

Pozzuoli NA, 1887 - 1975), cm. 30x22 

(R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

208  Scorcio di lago, olio, a firma L. G. 

Buono (Leon Giuseppe Buono, 

Pozzuoli NA, 1887 - 1975), cm. 13x19 

(R)  

  Base asta €  30,00 

  

  

 

209  Scorcio di mare con barca, olio, a 

firma Placido, targhetta Placido Errico, 

cm. 42x32 

  Base asta €  30,00 

  



 

 

  

 

210  Scorcio di paesaggio con mare e 

monti, disegno, a firma L. G. Buono 

(Leon Giuseppe Buono, Pozzuoli NA, 

1887 - 1975), cm. 22x30 (R) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

211  Scorcio di paese con barche, olio, a 

firma Astuni???, cm. 30x23 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

212  Scorcio di paese sul mare con barche 

e personaggi, olio su tavoletta, a 

firma G. Bocchetti, cm. 23x18 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

213  Scorcio di paese, olio, targhetta Rocco 

Carvelli, firma illeggibile, cm. 17x12 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

214  Scorcio di spiaggia con barche e 

personaggi, olio, a firma Pacido, cm. 

38x30 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

215  Scorcio marino, olio su tavoletta, a 

firma M. Maresca, cm. 22x17 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

216  Viale alberato con personaggi, olio, a 

firma L. G. Buono (Leon Giuseppe 

Buono, Pozzuoli NA, 1887 - 1975), 

cm. 34x24 (R) 

  Base asta €  30,00 

  



 

 

  

 

217  Vicolo, olio, firma illeggibile, cm. 

12x18 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

218  Ciabattino, olio, firmato, cm. 47x67 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

219  La rimessa di barche, olio, a firma 

Tacida, cm. 50x35 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

220  Paesaggio collinare, olio, a firma 

Blasco 1970, cm. 90x60 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

221  Scorcio di parco, olio, a firma Blasco 

1971, cm. 90x60 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

222  Barche, olio, a firma E. Bomi, cm. 

60x50 

  Base asta €  50,00 

  



 

 

  

 

223  Lotto di sei quadri varie misure 

raffiguranti: Mazzo di fiori, natura 

morta con cipolle e peperoncini, gallo 

con gallina e pulcini, scorcio di 

paesaggio, natura morta con limoni e 

fiori 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

224  Napoli, Via Carpacciolo da Margellina, 

olio, a firma S. Basile, cm. 50x30 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

225  Scena paesana, olio su tela, cm. 

60x43 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

226  Scorcio di fiume con pecore, olio su 

tela, cm. 49x33 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

227  Scorcio di paese con persone e 

pecore, olio, cm. 60x40 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

228  Vaso con fiori, olio su tela, firmato, 

cm. 44x34 

  Base asta €  50,00 

  



 

 

  

 

229  Vaso con fiori, olio su tela, firmato, 

cm. 50x63 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

230  Lattante, olio su tavoletta, a firma 

Luigi Carelli, cm. 18x28 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

231  Scena di campagna, olio, a firma G. 

De Angelis datato 1875?, cm. 32x18 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

232  Scorcio di paese con montagne, olio 

su tela, a firma G. Pagliarini (Giovanni 

Pagliarini Ferrara 1809 - 1878), cm. 

98x70 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

233  Scorcio di paese montano, olio su 

tavola, A. Galzenati , cm.27x35 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

234  Marina, a firma Treccani, acquerello, 

24x32 

  Base asta €  140,00 

  



 

 

  

 

235  Dipinto su tavola della Madre di Dio, 

detta Roveto Ardente, dell'800 ca., 

cm. 30x35,5 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

236  Vaso di fiori, olio su tela, a firma 

Silvan, cm. 40x50 

  Base asta €  180,00 

  

  

 

237  Paesaggio con casa e personaggi, olio 

su faesite, firma riconducibile a Mario 

Capuzzo, cm. 68x50 

  Base asta €  200,00 

  

  

 

238   Paesaggio Montano, olio su tela a 

firma Nello Taviani 1948 

  Base asta €  200,00 

  

  

 

239  Ragazzi che giocano, coppia a firma 

A. P., olio su tela primi '900, cm. 

60x29 

  Base asta €  200,00 

  

  

 

240  Scena di interno con dama e 

cardinale, olio su faesite, firmato 

Capuzzo, cm. 41x58 

  Base asta €  200,00 

  

  

 

241  Dalila e Sansone, olio su tela, scuola 

Italiana dell’800, cm. 112x87 

  Base asta €  240,00 

  



 

 

  

 

242  Natura morta con pesche e uva, olio 

su tela, firmato, PRIMI '900, cm. 

91x68 

  Base asta €  250,00 

  

  

 

243  Natura morta con pesche, pere e fiori, 

olio su tela, firmato, primi '900, cm. 

88x64 

  Base asta €  250,00 

  

  

 

243a

  

Madonna e bambino, olio su tela, 

scuola Italiana del '600, cm. 60x90 

  Base asta €  380,00 

  

  

 

243b

  

Lotto di otto dipinti antichi raffiguranti 

la Via Crucis, olio su tela, cm. 30x40 

con antiche cornici 

  Base asta €  800,00 

  

  

 

244  Vendemmia, olio su tavoletta, a firma 

L. Bertelli (Luigi Bertelli pittore 

Bolognese del'900), cm. 12x21 

  Base asta €  380,00 

  



 

 

  

 

245  Specchiera d'appoggio con un 

cassetto fine '800, cm. 43x12,5x52h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

246  Tavolino ovale da salotto in legno con 

piano a motivi floreali, cm. 

83x63x61h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

247  Mensola angolare a muro in legno a 

un cassetto, cm. 50x36x60h 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

248  Tavolino in legno a tre piedi, cm. 

67x55x72h 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

249  Coppia di comodini con ripiano 

intermedio, piano superiore e 

cassetto, anni 30/40, cm. 35Øx69h 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

250  Etagere con cassetto a quattro ripiani 

e struttura a torciglione, cm. 

41x34x100h 

  Base asta €  80,00 

  



 

 

  

 

251  Quattro sedie in legno con seduta in 

tessuto a righe e sedia in legno con 

seduta in tessuto 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

252  Tavolino in legno da toeletta con 

scomparto e specchio interno, cm. 

55x39x72h 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

253  Tavolino in legno rettangolare con 

cassetto, cm. 107x50x80h 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

254  Tavolino ovale in legno con piede 

centrale, cm. 68x54x74,5h 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

255  Tavolo rotondo estensibile, chiuso cm. 

100x50x79h aperto cm. 100Ø (il 

piano da chiuso è da restaurare) 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

256  Coppia di consolline in legno da muro, 

fine '800, cm. 36x20x35h 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

257  Credenza a tre cassetti e tre ante, 

riccamente intarsiata, cm. 

110x45x81h 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

258  Tavolino da salotto rettangolare in 

vetro e curvato, cm. 125x70x35h 

  Base asta €  100,00 

  



 

 

  

 

259  Tavolo in legno ottagonale, cm. 

110x77h 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

260  Tavolo rotondo, fine '800, cm. 

Ø98xh79 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

261  Tavolo rotondo in radica filettato a 

due cassetti dell'800 , cm. 107x79,5 

  Base asta €  120,00 

  

  

 

262  Divano laccato, cm. 122x40 e due 

poltrone  

  Base asta €  130,00 

  

  

 

263  Cassettone Luigi XVI a tre cassetti, 

cm. 130x53x89 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

264  Console Napoletana Luigi Filippo 

dell'800, cm. 133x55x93, piano in 

marmo 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

265  Sei sedie Mantovane con imbottitura a 

motivi floreali, fine '700 inizi '800 

  Base asta €  180,00 

  

  
 

266  Canterano Bolognese fine 700 inizi 

800, cm. 150x65x105 

  Base asta €  480,00 

  



 

 

  

 

267  Armadio a due porte, dell'800, cm. 

158x48x218h 

  Base asta €  580,00 

  

  

 

268  Armadio a due porte Piemontese 

primi '800, cm. 160x48x250h 

  Base asta €  600,00 

  

  

 

269  Canterano a quattro cassetti del'700, 

cm. 160x67x103 

  Base asta €  800,00 

  

  

 

270  Specchiera con cornice dorata, cm. 

52x68 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

271  Specchiera d'appoggio in legno a due 

cassetti, fine '800, cm. 72,5x20x83h 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

272  Specchiera dorata, primi '900 cm. 

80x98 

  Base asta €  50,00 

  



 

 

  

 

273  Lampada in vetro colorato ad una luce 

con struttura a forma di pianta in 

ferro battuto con foglie, fiori e 

fenicottero, cm. 53h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

274  Bicchiere in vetro di Murano di colore 

ambra con manico di color azzurro e 

screziature dorate, cm. 6,5Øx22,5h 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

275  Calice in vetro di Murano con manico 

a forma di S con screziature dorate, 

cm. 9Øx22h 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

276  Calice in vetro di Murano di color rosa 

con manico di color azzurro e 

screziature dorate, cm. 9,5x21,5h 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

277  Calice in vetro di Murano di colore 

arancione con tre bottoni di colore 

rosso e screziature dorate sul manico, 

cm. 10,5Øx26h 

  Base asta €  40,00 

  

  

 

278  Coppia di vasi in vetro a forma ovale 

schiacciata, cm. 26x9,5x29h 

  Base asta €  40,00 

  



 

 

  

 

279  Cestino in vetro di Murano con due 

fiorellini e screziature dorate, cm. 

20x12x17,5h 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

280  Vaso portafiori in cristallo Baccarat 

anni'70/80, cm. 25,5h 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

281  Coppia di lampade in vetro di Murano 

con screziature dorate e paralume, 

dimensioni con paralume cm. 48h 

  Base asta €  120,00 

  

  

 

282  Lampadario in vetro di Murano a sei 

luci circa cm. 115/120h 

  Base asta €  300,00 

  

  

 

283  Tappeto Persiano Baktyari, cm. 

200x300, da restaurare 

  Base asta €  80,00 

  

  

 

284  Antico tappeto Persiano, Asia Minore, 

cm. 116x170 

  Base asta €  100,00 

  

  

 

285  Antico tappeto Persiano, Asia Minore, 

cm. 119,5x162 

  Base asta €  100,00 

  



 

 

  

 

286  Tappeto vecchia manifattura Persiana, 

cm. 300x210 

  Base asta €  150,00 

  

  

 

287  Tappeto Persiano Kirman, cm. 

203x253 

  Base asta €  180,00 

  

  

 

288  Tappeto vecchia manifattura 

Caucasica cm. 320x160 

  Base asta €  200,00 

  

  

 

289  Tappeto corsia Persiano, Malayer cm. 

500x93 

  Base asta €  220,00 

  

  

 

290  Tappeto Persiano Kashan fine golden, 

cm. 220x318 

  Base asta €  350,00 

  

  

 

291  Compendio della vita del celebre 

Pietro Metastasio, Romano poeta 

Cesareo, Napoli MDCCLXXXIII nella 

stamperia di Domenico Pianese 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

292  Lezioni di fisica sperimentale del 

signore Abate Nollet, tradotto dal 

Francese, Tomo secondo, in Venezia 

MDCCLI 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

293  Lo Stato Presente di Tutti i Paesi e 

Popoli del Mondo, volume XXII, In 

Venezia nella stamperia di 

Giambattisti Albrizzi MDCCLIX 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

294  Storia del clero in tempo della 

Rivoluzione Francese, tradotto dal 

francese, Tomo II, Roma M.DCC.XCV 

nella stamperia di Giovanni Zempel 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

295  Ampolliera rotante in cristallo 

composta da oliera, acetiera, saliera, 

salsiera e portapepe, cm. 25h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

296  Lotto di 3 piatti dipinti Ø 30 cm., di 

cui due di Athos Faccinacani 2000 

p.d.a, e uno di Saverio Terruso 1996 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

297  Cachepote con decorazioni orientali a 

motivi floreali e personaggi, cm. 

40Øx33h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

298  Campanella in metallo argentato con 

manico in legno, cm. 20 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

299  Candeliere in cristallo cm. 30h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

300  Centrotavola a forma di foglie con 

ciliegie in metallo cm. 24Ø 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

301  Centrotavola in porcellana a motivi 

floreali, Copeland Spode England, cm. 

34x20x18h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

302  Centrotavola lavorazione cloisonne 

con decorazioni orientali di color blu 

con raffigurati motivi floreali e 

animali, cm. 31x14,5h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

303  Cestino in sheffield con manico e 

piedini, cm. 32x22x7,5h/21h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

304  Coppia di vasi lavorazione cloisonne 

con decorazioni orientali raffiguranti 

motivi floreali e farfalla, cm. 40h 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

305  Figure, scultura in ceramica di 

Capodimonte, cm. 15h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

306  Lampada in metallo con angioletti e 

paralume, primi '900, cm. 65h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

307  Lotto composto da mortaio con 

pestello in metallo dorato, coppia di 

candelieri in metallo dorato, pesi per 

bilancia e coppia di candelieri con 

paralume in metallo 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

308  Lotto di oggetti in metallo e sheffield 

in cattive condizioni come: samovar, 

teiera, lattiera, tre centrotavola vari, 

zuccheriera, zuppiera, due portafoto, 

teiera e vaso 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

309  Lotto di piccoli oggetti in metallo 

composto da: due cani, leone, 

cavallo, portapastiglie, scarpa, statua 

orientale e tre rose 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

310  Portapipe ovale in legno a otto slot 

cm. 24x20x13,5h, nove pipe e due 

accessori per pipa 

  Base asta €  0,00 

  



 

 

  

 

311  Portasigarette in metallo argentato 

con decorazioni floreali, cm. 13,8x8 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

312  Scatolina portagioie cm. 8,5Øx5h e 

scatolina portagioie cm. 7Øx5h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

313  Servizio di posate in metallo 

argentato composto da due 

forchettoni, due mestoli, due 

cucchiaioni, ventiquattro cucchiai, 

ventiquattro coltelli, ventiquattro 

forchette e ventuno cucchiaini 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

314  Tre sculturine orientali in pietra 

saponaria, cm. 10/12h circa (a due 

mancano le basi e sono leggermente 

scheggiate) 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

315  Vaso in terracotta cm. 30x34h, piatto 

in terracotta cm. 34,5Ø e anfora in 

terracotta con maniglie cm. 34x21h 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

316  Versatoio in rame con coperchio a 

teiera, cm. 60h, con ammaccature 

  Base asta €  0,00 

  

  

 

317  Lampada ad una luce con parti in 

argento tit. 800, metallo e vetro, 

sprovvista di attacco lampadina 

  Base asta €  20,00 

  



 

 

  

 

318  Cavallo, scultura in lamina d'argento 

tit. 800, a firma Ottaviani, cm. 19h 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

319  Piccola valigetta e lotto di obiettivi per 

macchina fotografica composto da: 

obiettivo Nikon 28 mm, obiettivo 

Nikon 28-70 mm, obiettivo Vivitar 

macro 50 mm, obiettivo vivitar 70-

210 mm, obiettivo Nikon 55 mm e 

obiettivo Nikon 35-70 mm (non sono 

verificabili nè la funzionabilità nè 

l'integrità degli obiettivi) 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

320  Scatola contenente placche istantanee 

9x12 J. Jougla, scatola contenente 

lastre al bromuro d'argento, macchina 

fotografica vintage Benicini Comet S, 

macchina fotografica vintage Kodak e 

piccola valigetta cm. 9h 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

321  Servizio di posate da dodici Wellner 

Alpacca composto da coltellini e 

forchettine, cucchiaio e forchetta varie 

in metallo, due cucchiaini in argento 

tit 800 gr. 55, forchettina in argento 

tit 800 gr. 40, due coltellini vari con 

manico in argento tit 800 e coltellino 

in metallo 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

322  Vaso orientale in porcellana con 

motivi floreali, cm. 37h 

  Base asta €  30,00 

  

  

 

323  Lotto composto da: due spille, 

sculturina a forma di bambina, 

vasetto, occhiali da teatro, montatura 

di occhiali da teatro, set di quattro 

cucchiaini e forchettine, due scatoline 

varie, due piccoli contenitori, due 

vasetti in miniatura, due bicchieri da 

restaurare, vasetto cm. 30h da 

restaurare, piccolo canocchiale, 

pistola giocattolo, sculturina a forma 

di uccello, bottiglia con bicchiere, due 

piccole scatole, piattino, tre vasetti in 

vetro, due penne, bussola, 

portapastiglie, tre spille, vaso in vetro 

cm. 26h, vasetto cm. 14, bilancia e e 

candeliere adattato a bicchiere da 

restaurare 

  Base asta €  40,00 



 

 

  

  

 

324  Servizio di piatti Copeland Mandarin 

blu e bianco composto da: sei piatti 

fondi cm. 26Ø, sei piatti piani cm. 

26Ø, sei piatti da dolce cm. 23Ø, 

zuppiera cm. 20x13x10h con 

sottopiatto cm. 19x12,5, mestolo 

(rotto), legumiera cm. 27x19x10,5h, 

salsiera cm. 20x8x13,5h, zuppiera 

cm. 33x21x14,5h con sottopiatto cm. 

34x23, vassoio cm. 33x25,5, vassoio 

cm. 37,5x29 e vassoio cm. 43x33(R) 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

325  Specchiera con cornice in legno, cm. 

185x185h 

  Base asta €  50,00 

  

  

 

326  Coppia di potique lavorazione 

cloisonne con decorazioni orientali 

raffiguranti motivi floreali e coperchio 

con finale a forma di leone, cm. 

20Øx17h 

  Base asta €  60,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Come leggera il nostro catalogo 

 

Dipinti 

Attribuito: è nostra opinione che l’opera sia eseguita dall’artista 

Cerchia: a nostro parere è un’opera eseguita da soggetto non identificato con connotati 

associati all’artista 

Bottega: a nostro parere opera eseguita da mano sconosciuta ma nell’ambito della bottega 

dell’artista 

Stile: opera di un pittore che segue lo stile dell’artista 

Maniera: opera eseguita nello stile dell’artista ma in periodi successivi 

Misure : cm. 10 x 20= larghezza x altezza (tela) 

 

Arredi 

Stima eseguita da nostri esperti 

Misure: cm. 10 x 20 x 30= larghezza, profondità, altezza 

 

Gioielli: 

Stima eseguita da periti specializzati, la caratura delle pietre indicata nel catalogo è suscettibile 

di piccole variazioni in quanto la perizia è stata eseguita su pietre montate. 

 

Argenti:  

Stima eseguita da nostri esperti con identificazione dei marchi, bolli e periodo 

 

 

Glossario 

Luigi XV 1722 - 1774 

Luigi XVI  1774 - 1792 

Direttorio  1792 - 1804 

Neoclassico Italiano  1774 - 1815 

Carlo X o restaurazione   1815 - 1830 

Luigi Filippo  1830 - 1848 

Napoleone III  1852 - 1870 

Eclettismo fine secolo, neo Rinascimento, neo Gotico, chiamati anche stile Umbertino  1878 - 

1900 

Liberty, art Nouveau,  1880 - 1915 

Decò  1925 - 1945 

Modernariato anni 50,60,70 

 

Inghilterra 

Giorgio III, periodo Georgiano 1714 -  1830 

Regency dal 1811 - 1820 

Vittoriano 1837 – 1901 

Edoardiano 1902 – 1911 

Sterling: argento a titolo 925 

Old Sheffield: dal 1750 al 1840 circa, due lingotti d’argento con un lingotto di rame portati al 

punto di fusione e lavorati a caldo 

Sheffield: dopo il 1840 argentatura per elettrolisi (E.N.P.S.) su rame o nichel, periodo Regina 

Vittoria 

Silver on Cooper: argento su rame per elettrolisi 

Silver plate: bagno argento su metallo 

Mecca:  Foglia argento su bolo giallo a cui viene dato un riflesso dorato utilizzando gomma 

lacca, pigmento giallo  

Foglia oro: foglia d’oro applicata a missione o a calla su fondo di gesso  con bolo rosso e giallo 

Foglia argento : foglia argento applicata a missione o a calla su fondo di gesso  con bolo nero 

 

Caratteristiche gemmologiche del DIAMANTE 

formula chimica: C  (carbonio) 

sistema di cristallizzazione: Cubico 

trasparenza: Trasparente 

durezza: 10 



 

 

peso specifico: 3,52 circa 

indice di rifrazione: 2.418 

fluorescenza: Da inerte a forte 

Requisiti di un buon diamante sono: 

- un buon taglio che è in grado  di valorizzare completamente le proprietà 

- la purezza che non deve pregiudicare la vivacità della gemma 

- il colore 

Per classificare e valutare un diamante sono tenuti in considerazione 4 aspetti: 

- Peso, Purezza, Colore, Taglio Altre caratteristiche sono: finitura e simmetria, apice, 

fluorescenza 

Classificazione della purezza 

Le caratteristiche esterne della pietra, cioè quelle imperfezioni o impurità che sono sulla 

superficie non determinano la purezza, la purezza ( o il grado della purezza) è determinata 

dalle caratteristiche interne del diamante 

- IF = Esente da caratteristiche interne alla lente 10x 

- VVS =  Caratteristiche interne piccolissime, molto difficile da individuare alla lente 10x 

- VS = Caratteristiche interne molto piccole, difficili da individuare alla lente 10x 

- SI = Caratteristiche interne piccole, individuabili senza difficoltà alla lente 10x 

- P = Caratteristiche interne individuabili anche ad occhio nudo 

Classificazione del colore 

Esistono diamanti di vari colori, quelli maggiormente commercializzati hanno tinte bianco-

giallognole  e sono classificati con una lettera 

- D = Bianco eccezionale+ 

- E = Bianco eccezionale 

- F = Bianco extra+ 

- G = Bianco extra 

- H = Bianco 

- I = Bianco sfumato 

- J = Bianco sfumato 

- K  = Bianco leggermente colorito 

- L = Bianco leggermente colorito 

- M = Colorito 1 

- N = Colorito 1 

- O = Colorito 2 

- P = Colorito 2 

- Q = Colorito 3 

- R = Colorito 3 

Taglio 

Il fascino di un diamante è esaltato dal taglio che, se ben eseguito, avrà la massima resa in 

bellezza 

Esistono vari tipi di taglio moderno: 

- Il taglio più pregiato è quello rotondo detto brillante 

- Tagli detti fantasia sono: goccia, cuore, tepper, baguette, carrè  

- Ci sono poi bellissimi diamanti con taglio vecchio detti anche taglio Vecchia Europa 

- Ci sono infine diamanti con taglio a rosa, questi sono i più economici. 

Peso 

Il peso di un diamante è espresso in carati (ct), con almeno due decimali.  

Un carato equivale a 0,20 grammi 
 

AUMENTI MINIMI 

I BENI CON BASE ASTA ZERO LA PRIMA OFFERTA € 10,00 
 

DA € 0 A 100 AUMENTO MINIMO € 5,00 

DA € 100 A 200 AUMENTO MINIMO € 10,00 

DA € 200 A 1.000 AUMENTO MINIMO € 20,00 

DA € 1.000 A 3.000 AUMENTO MINIMO € 50,00 

DA € 3.000 A 10.000 AUMENTO MINIMO € 100,00 

DA € 10.000 A 20.000 AUMENTO MINIMO € 200,00 

Da € 20.000 a 100.000 AUMENTO MINIMO € 500,00 

Da € 100.000 a 200.000 AUMENTO MINIMO € 1.000,00 

Da € 200.000 a 500.000 AUMENTO MINIMO € 2.000,00 

Da € 500.000 a 800.000 AUMENTO MINIMO € 5.000,00 

Oltre € 800.000   AUMENTO MINIMO € 10.000,00 
 

 



 

 

 

Condizioni di vendita aste antiquariato 

1     Le vendite si effettuano  al maggiore offerente ed a pronti contanti, bancomat,  assegni 

circolari, carta di credito o con assegno Bancario,  in questo caso  la consegna dei beni sarà 

dopo aver accertato il buon fine del titolo. 

2     Qualora sorga contestazione tra offerenti il lotto disputato, è rimesso immediatamente in 

asta sulla base dell’offerta in precedenza fatta. 

3     Il Direttore della  vendita può variare l’ordine previsto nel catalogo e riunire o dividere i 

lotti 

4     Il Direttore della vendita può accettare commissioni d’acquisto degli oggetti a prezzi 

determinati su preciso mandato, effettuando rilanci fino alla concorrenza del prezzo offerto, 

lo stesso ha la facoltà di effettuare rilanci per conto del mandante relativamente agli oggetti 

per i quali sia  stato stabilito un  prezzo di riserva (R) 

5     Il direttore della vendita può accettare offerte telefoniche, scritte e on line sul sito 

www.astepay.it – www.astelive.it   

6     La Direzione non assume responsabilità oltre quella derivante dalla qualità di 

intermediario, l’esposizione consente la presa d’atto dello stato di fatto degli oggetti, 

l’acquirente può farsi assistere dal proprio consulente, con rinuncia ad ogni contestazione di 

vario genere da parte dell’acquirente, qualora risulti entro 10 gg., fondata difformità tra la 

descrizione e la qualità dell’oggetto (purché lo stesso non sia stato manomesso),  il 

rapporto di vendita si esamina con la restituzione della somma pagata all’acquirente e 

contestuale restituzione dell’oggetto senza altra pretesa. 

7     La Direzione non risponde d'eventuali errori di catalogo sia sul piano descrittivo od altro; 

eventuali descrizioni errate di singoli lotti potranno essere corrette verbalmente durante 

l'asta. 

8  Il partecipante in sala aste, dovrà consegnare, un documento di identità valido e sarà 

rilasciata una paletta con un numero progressivo 

9     L’aggiudicatario, oltre il prezzo d'aggiudicazione, deve versare il 20% di diritto d’asta, dare 

i propri dati anagrafici per la fatturazione, nome, cognome, indirizzo, codice fiscale, 

documento di identità valido e codice univo per le società. In caso di aggiudicazione on line  

il diritto d’asta sarà maggiorato del 1%, l’approvazione all’asta on line sarà da concessa 

dopo l’inserimento dei documenti di identità e dei dati anagrafici sul sito www.astepay.it e il 

pagamento della cauzione. 

10     Se il prezzo non è pagato l’oggetto viene posto a nuovo incanto, a spese e sotto la 

responsabilità dell’aggiudicatario inadempiente, qualora il bene rimane invenduto 

l’aggiudicatario dovrà corrispondere le provvigioni spettanti alla Casa d'Aste  per  la 

mancata vendita dell’oggetto già aggiudicato. 

11 L’aggiudicatario deve ritirare gli oggetti acquistati nel luogo di vendita entro le 48 ore 

successive dell’esecuzione dell’asta, salvo diverso accordo con la Direzione; (eventuale 

preventivo per il trasporto, chiedere al personale)    

13 I visitatori sono responsabili dei danni arrecati agli oggetti in mostra con pagamento del 

danno arrecato, secondo il prezzo indicato. 

13 Per i beni soggetti a notifica, l'acquirente dovrà provvedere ai sensi di legge,  e fornire tutte 

le documentazioni, prima dell’esportazione, di libera circolazione all’interno della comunità 

europea “attestato di libera circolazione“ rilasciato dal Ministero dei Beni Culturali 

Italiano. 

14 Le attribuzioni contenute nel presente catalogo, riflettono solo l'opinione dello staff Casa 

d'Aste Estense e non possono assumere valore peritale e dove viene indicato “a firma …”, 

“con scritta …”,  “opera attribuibile a ….”, “opera attribuibile o attribuita a…….. mancante di 

expertise”, la casa d’aste lascia libera interpretazione all’aggiudicatario sull’identificazione 

dell’autore, sono quindi escluse al riguardo, garanzie e responsabilità, da parte del Casa 

d'aste Estense o dei suoi collaboratori. 

15 Nel caso in cui, successivamente all’aggiudicazione e al relativo pagamento, le Autorità 

predispongano il ritiro del bene, per motivazioni di qualsiasi natura, l’importo fatturato sarà 

restituito, senza nulla pretendere oltre il prezzo pagato. 

16 In caso di controversia è competente il Foro di Mantova o Ferrara 

17 Le presenti condizioni generali di vendita s'intendono automaticamente accettate e saranno 

vincolanti per tutti i partecipanti all’asta  
 

 

http://www.astepay.it/
http://www.astelive.it/
http://www.astepay.it/
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                    Estense Casa Aste  
                Ferrara via del Lavoro 22 tel. 0532/56655 fax 0532/774331  

                  Mantova via I. Nievo 8 tel. 0376/1888012 fax 0376/1888017 
                            estenseaste@gmail.com   www.liveaste.it   www.estenseaste.it  
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